O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do contrato original por mais 12
(doze) meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo Aditivo inicia-se em 02/05/2021 e finaliza-se em 01/05/2022.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. A contratante pagará à contratada o valor mensal de R$ 18.905,00 (dezoito mil novecentos e
cinco reais  e um valor global anual de R$ 226.860,00 (duzentos e vinte e seis mil oitocentos e sessenta
reais). 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa do contrato que tem por objeto os serviços aqui tratados, no presente exercício,
correrá à conta das Notas de Empenho 2021NE000080, de 09/04/2021 e 2021NE000077, 12/04/2021,
devidamente apropriadas no elemento de despesa n.º 339037.